
161Klinika Oczna 2012, 114 (2)ISSN 0023-2157 Index 362646

 W sobotę, 10 marca 2012 roku, po zakończeniu Sympozjum Rogów-
kowego odbyły się I Mistrzostwa Polskiego Towarzystwa Okulistycznego 
w Narciarstwie Alpejskim o Puchar Przewodniczącego Polskiego Towarzy-
stwa Okulistycznego. Na szczęście kilka dni wcześniej w Beskidach spadł 
obfity śnieg, więc warunki narciarskie były wymarzone. Jeżeli wziąć pod 
uwagę, że przez cały tydzień było pochmurnie, a w dniu zawodów świe-
ciło słońce, można powiedzieć, że mieliśmy wielkie szczęście. Zawody 
odbyły się na Soszowie, grzbiecie górskim położonym w paśmie Czanto-
rii (886 m) w Wiśle-Jaworniku. W mistrzostwach zawodnicy startowali 
w kategoriach slalomu kobiet i slalomu mężczyzn. Ponieważ więcej było 
mężczyzn, wprowadzono kategorie: do 50. roku życia i po pięćdziesiątce. 
Zawody uroczyście otworzył prof. Wojciech Omulecki, zapalając „znicz 
olimpijski” na starcie slalomu giganta. Bramki były ustawione przez profe-
sjonalistów, tak więc, niestety, nie wszyscy uczestnicy dojechali do mety, 
ale każdy otrzymał pamiątkowy medal. Sportowa rywalizacja odbywała się 
w miłej, serdecznej atmosferze. Stok był nagłośniony i mogliśmy słuchać 
bardzo dobrej, profesjonalnej konferansjerki. Czuliśmy się też bezpiecznie, 
bo czuwała nad nami drużyna GOPR-u, która na szczęście nie musiała 
prezentować swoich umiejętności. W zawodach uczestniczyło 52 zawod-
niczek i zawodników, a sklasyfikowanych zostało 45. Wśród uczestników 
mieliśmy dwóch gości z zagranicy: dr. Pavla Stodulkę (Czechy) i prof. Mi-
kihaila Pozharitskijego z Rosji. W tym roku przewidzieliśmy jeden przejazd, 
a całość zawodów zajęła nam blisko dwie godziny. Dzięki sprawnej pracy 
firmy Szkoła Narciarska Nova, obsługującej konkurencje, już w godzinę po 
zakończeniu rywalizacji uczestniczyliśmy w rozdaniu pucharów i medali 
wśród owacji uczestników i kibiców.

Wyniki zawodów: w kategorii okulistki kobiety: 1. Anna Woyna-Or-
lewicz, 2. Joanna Wojtyła, 3. Magdalena Mrożkiewicz-Salamon; okuliści 
mężczyźni w kategorii 1961 r. i starsi: 1. Piotr Szymanek, 2. Jan Kwiatkow-
ski, 3. Wojciech Omulecki. Kategoria okuliści mężczyźni 1962 r. i młodsi: 
1. Marcin Śwituła, 2. Pavel Stodulka, 3. Michał Milka. Puchar Przewodni-
czącego Polskiego Towarzystwa Okulistycznego zdobył bezkonkurencyjny 
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Marcin Śwituła. Specjalną nagrodę – dla seniora zawodów – otrzymał prof. 
Zbigniew Zagórski. Wszyscy podziwialiśmy Pana Profesora, który mimo że 
w dniu poprzedzającym, podczas treningu doznał kontuzji, dzielnie przeje-
chał slalom w dobrym czasie. Pana Profesora dzielnie wspierała jego żona 
Dorota, gorąco kibicując mu na stoku. Nasze zawody podsumował prof. 
Omulecki, który zaprosił nas do Wisły w dniu 10.03.2013 r. na II Mistrzo-
stwa Polskiego Towarzystwa Okulistycznego w Narciarstwie Alpejskim 
w Wiśle-Jaworniku. Na zakończenie uczestnicy i kibice zrobili sobie rodzin-
ne zdjęcie, po czym w szampańskim nastroju rozjechali się po całej Polsce.

Dziękujemy Paniom Elżbiecie Bielińskiej i Iwonie Kukurendzie z Inspire-
Congress z Wrocławia, które zajęły się stroną organizacyjną zawodów i już 
przyjmują zgłoszenia na przyszły rok.

Najszybsze okulistyki tuż po dekoracji.

Uczestnicy I Mistrzostw Polskiego Towarzystwa Okulistycznego w Nar-
ciarstwie Alpejskim o Puchar Przewodniczącego Polskiego Towarzystwa 
Okulistycznego (stacja narciarska Soszów, Wisła Jawornik, 12.03.2012).

Profesor Zagórski otrzymuje gratulacje po wręczeniu Pucharu dla Seniora 
Zawodów od prof. Wojciecha Omuleckiego i prof. Edwarda Wylęgały. 
Fot. Artur Suropek(www.1do1.com.pl)-4640.


